
    平成２６年度  収支予算書（正味財産増減予算書）  

（単位：千円）

①基本財産運用益 4,029 4,034 △ 5
基本財産受取利息 4,029 4,034 △ 5

②基金運用益 145,296 173,328 △ 28,032
基金運用益 145,296 173,328 △ 28,032

③特定資産運用益 7,500 2,623 4,877
特定資産受取利息 7,500 2,623 4,877

④受取会費 11,000 11,000 0
賛助会費 11,000 11,000 0

⑤事業収益 42,443 50,874 △ 8,431
譲渡損料 3,254 4,865 △ 1,611
リース料 733 1,356 △ 623
再リース料 428 808 △ 380
貸付金利息 1,942 2,242 △ 300
償却債権取立益 1,464 1,920 △ 456
賃貸料収益 31,388 31,557 △ 169
社債引受利息収益 0 6,754 △ 6,754
機械類信用保険預り金収入 140 0 140
貸倒引当金戻入 3,094 1,372 1,722

⑥受取補助金 315,549 331,945 △ 16,396
受取国庫補助金 37,316 39,716 △ 2,400
受取県単独補助金 275,733 290,279 △ 14,546
受取市町補助金 2,500 1,950 550

⑦受取委託料 78,041 70,449 7,592
受取国委託料 32,400 40,000 △ 7,600
受取県委託料 45,641 30,449 15,192

⑧受取負担金 121,836 129,379 △ 7,543
受取県負担金 110,451 114,744 △ 4,293
受取市町負担金 8,885 12,135 △ 3,250
受取受益者負担金 2,500 2,500 0

⑨償還金･保証金預り金等 31,526 52,936 △ 21,410
償還金収入 31,526 52,936 △ 21,410

⑩雑収益 1,912 2,106 △ 194
受取利息 16 35 △ 19
共済保険手数料 127 245 △ 118
施設賃貸料収益 1,419 1,420 △ 1
雑収益 350 406 △ 56

経常収益 計 (A) 759,132 828,674 △ 69,542

① 事  業  費 779,099 818,630 △ 39,531
役員報酬 8,226 8,220 6
給料手当 271,783 261,839 9,944
退職給付費用 1,756 5,610 △ 3,854
謝　金 24,127 27,653 △ 3,526
賃　金 295 2,615 △ 2,320
法定福利費 56,659 52,076 4,583
福利厚生費 26 13 13
旅　費 57,774 63,694 △ 5,920
事務費 27,342 25,297 2,045
役務費 13,591 16,993 △ 3,402
支払委託費 48,502 58,634 △ 10,132
使用料及び賃借料 44,031 43,279 752
支払利息 1,323 1,327 △ 4
原材料費 20 655 △ 635
保険料 1,130 1,041 89
公租公課 10,513 6,256 4,257
負担金 1,226 1,242 △ 16
譲渡販売原価 26,639 44,399 △ 17,760
助成金 151,300 150,295 1,005
減価償却費 27,949 29,893 △ 1,944
リース設備減価償却費 4,887 8,537 △ 3,650
貸倒引当金繰入 0 9,062 △ 9,062

増　減

平成２６年４月１日　から　平成２７年３月３１日　まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

（２）経常費用

科　　　目 ２５年度２６年度



    平成２６年度  収支予算書（正味財産増減予算書）  

（単位：千円）

増　減

平成２６年４月１日　から　平成２７年３月３１日　まで

科　　　目 ２５年度２６年度

② 管  理  費 34,004 32,258 1,746
役員報酬 2,280 2,280 0
給料手当 6,567 5,058 1,509
退職給付費用 18 105 △ 87
共済年金 314 359 △ 45
謝　金 3,351 2,316 1,035
法定福利費 1,236 761 475
福利厚生費 193 267 △ 74
旅　費 763 808 △ 45
事務費 9,465 9,782 △ 317
役務費 1,148 782 366
支払委託費 4,732 4,600 132
使用料及び賃借料 990 687 303
保険料 990 1,282 △ 292
公租公課 349 758 △ 409
減価償却費 1,432 2,267 △ 835
負担金 156 126 30
助成金 20 20 0

経常費用 計 (B) 813,103 850,888 △ 37,785
評価損益等調整前当期経常増減額　C　(A-B) △ 53,971 △ 22,214 △ 31,757
評価損益等 計 (D） 0 0 0
当期経常増減額　E　(C-D) △ 53,971 △ 22,214 △ 31,757

リース設備売却益 380 0 380
経常外収益 計 (F） 380 0 380

経常外費用 計 (G) 0 0 0
当期経常外増減額　H　(F-G) 380 0 380
他会計振替額　(I) 0 0 0
当期一般正味財産増減額  J (E+H+I) △ 53,591 △ 22,214 △ 31,377
一般正味財産期首残高  K 1,495,694 1,273,045 222,649
一般正味財産期末残高  L (J+K) 1,442,103 1,250,831 191,272

Ⅱ 指定正味財産増減の部
基本財産受取利息 4,029 4,034 △ 5
基金運用益 145,296 173,328 △ 28,032
一般正味財産への振替額 △ 149,325 △ 177,362 28,037

当期指定正味財産増減額　M 0 0 0
指定正味財産期首残高  N 2,850,970 2,694,580 156,390
指定正味財産期末残高  O (M＋N) 2,850,970 2,694,580 156,390
Ⅲ 正味財産期末残高  P (L＋O) 4,293,073 3,945,411 347,662

（２）経常外費用

２．経常外増減の部
（１）経常外収益



平成２６年４月１日　から　平成２７年３月３１日　まで 公益財団法人 長崎県産業振興財団

（単位：千円）

収１ 収２

施設等の管理 情報提供

金融支援
事業会計

営業支援
事業会計

地場企業支援
事業会計

ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ応援
事業会計

情報化推進
事業会計 公１ 小計

企業立地推進
事業会計

賃貸工場等
事業会計 公２ 小計

新企業創出
支援事業会計

創造的中小企業
支援事業会計 公３ 小計

研究開発支援
事業会計

海洋技術振興
事業会計 公４ 小計

産業振興
多目的ホール

管理事業

地場中小企業
等への情報提

供事業

①基本財産運用益 4,034 4,029 4,029
基本財産受取利息 4,034 4,029 4,029

②基金運用益 173,328 145,296 825 52,000 56,134 2,836 111,795 19,577 13,924 33,501 145,296
基金運用益 173,328 145,296 825 52,000 56,134 2,836 111,795 19,577 13,924 33,501 145,296

③特定資産運用益 2,623 7,500 7,500
特定資産受取利息 2,623 7,500 7,500

④受取会費 11,000 11,000 11,000
賛助会費 11,000 11,000 11,000

⑤事業収益 50,874 42,443 11,055 11,055 31,388 31,388 42,443
譲渡損料 4,865 3,254 3,254 3,254 3,254
リース料 1,356 733 733 733 733
再リース料 808 428 428 428 428
貸付金利息 2,242 1,942 1,942 1,942 1,942
償却債権取立益 1,920 1,464 1,464 1,464 1,464
賃貸料収益 31,557 31,388 31,388 31,388 31,388
社債引受利息収益 6,754 0
機械類信用保険預り金収入 0 140 140 140 140
貸倒引当金戻入 1,372 3,094 3,094 3,094 3,094

⑥受取補助金 331,945 315,549 7,565 73,926 10,341 32,084 123,916 2,500 2,500 77,506 77,506 98,779 98,779 302,701 12,848
受取国庫補助金 39,716 37,316 37,316 37,316 37,316
受取県単独補助金 290,279 275,733 7,565 73,926 10,341 32,084 123,916 77,506 77,506 61,463 61,463 262,885 12,848
受取市町補助金 1,950 2,500 2,500 2,500 2,500

⑦受取委託料 70,449 78,041 77,297 77,297 77,297 744 744
受取国委託料 40,000 32,400 32,400 32,400 32,400
受取県委託料 30,449 45,641 44,897 44,897 44,897 744 744

⑧受取負担金 129,379 121,836 2,000 2,000 119,336 119,336 500 500 121,836
受取県負担金 114,744 110,451 110,451 110,451 110,451
受取市町負担金 12,135 8,885 8,885 8,885 8,885
受取受益者負担金 2,500 2,500 2,000 2,000 500 500 2,500

⑨償還金･保証金預り金等 52,936 31,526 31,526 31,526 31,526
償還金収入 52,936 31,526 31,526 31,526 31,526

⑩雑収益 2,106 1,912 143 143 1,159 1,159 1,302 610
受取利息 35 16 16 16 16
共済保険手数料 245 127 127 127 127
施設賃貸料収益 1,420 1,419 1,159 1,159 1,159 260
雑収益 406 350 350

経常収益 計 (A) 828,674 759,132 51,114 75,926 62,341 56,134 34,920 280,435 121,836 31,388 153,224 78,006 0 78,006 196,812 13,924 210,736 722,401 744 0 744 35,987 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

地場企業の支援 企業誘致の推進 ﾍﾞﾝﾁｬｰ企業の支援 研究開発の支援

公　３ 公　４

公１～公４
合計

収１～収２
合計

        平成２６年度  収支予算書内訳表 （正味財産増減予算書）  

　　　　　　　     　        会　計　名

　　科　　　目

前年度
予算額

２６年度
予算額合計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

公　１ 公　２



平成２６年４月１日　から　平成２７年３月３１日　まで 公益財団法人 長崎県産業振興財団

（単位：千円）

収１ 収２

施設等の管理 情報提供

金融支援
事業会計

営業支援
事業会計

地場企業支援
事業会計

ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ応援
事業会計

情報化推進
事業会計 公１ 小計

企業立地推進
事業会計

賃貸工場等
事業会計 公２ 小計

新企業創出
支援事業会計

創造的中小企業
支援事業会計 公３ 小計

研究開発支援
事業会計

海洋技術振興
事業会計 公４ 小計

産業振興
多目的ホール

管理事業

地場中小企業
等への情報提

供事業

地場企業の支援 企業誘致の推進 ﾍﾞﾝﾁｬｰ企業の支援 研究開発の支援

公　３ 公　４

公１～公４
合計

収１～収２
合計

        平成２６年度  収支予算書内訳表 （正味財産増減予算書）  

　　　　　　　     　        会　計　名

　　科　　　目

前年度
予算額

２６年度
予算額合計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

公　１ 公　２

① 事  業  費 818,630 779,099 51,363 75,926 62,341 97,929 36,401 323,960 124,386 29,497 153,883 78,006 78,006 206,303 16,203 222,506 778,355 744 744
役員報酬 8,220 8,226 1,205 186 577 1,968 3,169 3,169 1,404 1,404 1,685 1,685 8,226
給料手当 261,839 271,783 11,499 45,101 9,049 21,929 87,578 51,282 2,088 53,370 46,520 46,520 80,806 3,009 83,815 271,283 500 500
退職給付費用 5,610 1,756 78 844 305 1,227 226 226 303 303 1,756
謝　金 27,653 24,127 252 5,050 1,110 1,940 132 8,484 100 100 8,878 8,878 6,463 202 6,665 24,127
賃　金 2,615 295 295 295 295
法定福利費 52,076 56,659 1,792 11,015 1,544 3,834 18,185 16,204 16,204 8,256 8,256 13,610 404 14,014 56,659
福利厚生費 13 26 19 19 7 7 26
旅　費 63,694 57,774 173 6,087 578 2,208 645 9,691 26,378 26,378 3,846 3,846 17,456 403 17,859 57,774
事務費 25,297 27,342 1,166 2,519 625 330 3,339 7,979 9,316 1,624 10,940 1,697 1,697 5,764 718 6,482 27,098 244 244
役務費 16,993 13,591 525 1,102 1,133 991 2,167 5,918 4,289 96 4,385 1,158 1,158 1,832 298 2,130 13,591
支払委託費 58,634 48,502 4,400 4,400 34,102 10,000 44,102 48,502
使用料及び賃借料 43,279 44,031 767 2,672 415 8,460 3,326 15,640 13,301 1,576 14,877 1,429 1,429 11,004 1,081 12,085 44,031
支払利息 1,327 1,323 1,323 1,323 1,323
原材料費 655 20 20 20 20
保険料 1,041 1,130 123 172 57 114 466 171 290 461 115 115 88 88 1,130
公租公課 6,256 10,513 1,635 1,635 5,315 5,315 3,563 3,563 10,513
負担金 1,242 1,226 563 630 33 1,226 1,226
譲渡販売原価 44,399 26,639 26,639 26,639 26,639
助成金 150,295 151,300 46,800 84,000 130,800 20,500 20,500 151,300
減価償却費 29,893 27,949 50 18,408 18,458 9,491 9,491 27,949
リース設備減価償却費 8,537 4,887 4,887 4,887 4,887
貸倒引当金繰入 9,062 0

② 管  理  費 32,258 34,004 34,004
役員報酬 2,280 2,280 2,280
給料手当 5,058 6,567 6,567
退職給付費用 105 18 18
共済年金 359 314 314
謝　金 2,316 3,351 3,351
法定福利費 761 1,236 1,236
福利厚生費 267 193 193
旅　費 808 763 763
事務費 9,782 9,465 9,465
役務費 782 1,148 1,148
支払委託費 4,600 4,732 4,732
使用料及び賃借料 687 990 990
保険料 1,282 990 990
公租公課 758 349 349
減価償却費 2,267 1,432 1,432
負担金 126 156 156
助成金 20 20 20

経常費用 計 (B) 850,888 813,103 51,363 75,926 62,341 97,929 36,401 323,960 124,386 29,497 153,883 78,006 0 78,006 206,303 16,203 222,506 778,355 744 0 744 34,004 0
評価損益等調整前当期経常増減額　C　(A-B) △ 22,214 △ 53,971 △ 249 0 0 △ 41,795 △ 1,481 △ 43,525 △ 2,550 1,891 △ 659 0 0 0 △ 9,491 △ 2,279 △ 11,770 △ 55,954 0 0 0 1,983 0
評価損益等 計 (D） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額　E　(C-D) △ 22,214 △ 53,971 △ 249 0 0 △ 41,795 △ 1,481 △ 43,525 △ 2,550 1,891 △ 659 0 0 0 △ 9,491 △ 2,279 △ 11,770 △ 55,954 0 0 0 1,983 0

リース設備売却益 0 380 380 380 380
経常外収益 計 (F） 0 380 380 0 0 0 0 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380 0 0 0 0 0

経常外費用 計 (G) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額　H　(F-G) 0 380 380 0 0 0 0 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380 0 0 0 0 0
他会計振替額　(I) 0 0 3,798 3,798 2,500 2,500 0 0 6,298 0 △ 6,298 0
当期一般正味財産増減額  J (E+H+I) △ 22,214 △ 53,591 3,929 0 0 △ 41,795 △ 1,481 △ 39,347 △ 50 1,891 1,841 0 0 0 △ 9,491 △ 2,279 △ 11,770 △ 49,276 0 0 0 △ 4,315 0
一般正味財産期首残高  K 1,273,045 1,495,694 24,664 0 287,332 688,160 7,955 1,008,111 145 14,625 14,770 0 0 0 306,143 17,034 323,177 1,346,058 0 0 0 149,636 0
一般正味財産期末残高  L (J+K) 1,250,831 1,442,103 28,593 0 287,332 646,365 6,474 968,764 95 16,516 16,611 0 0 0 296,652 14,755 311,407 1,296,782 0 0 0 145,321 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
基本財産受取利息 4,034 4,029 4,029
基金運用益 173,328 145,296 825 52,000 56,134 2,836 111,795 19,577 13,924 33,501 145,296
一般正味財産への振替額 △ 177,362 △ 149,325 △ 825 △ 52,000 △ 56,134 △ 2,836 △ 111,795 △ 19,577 △ 13,924 △ 33,501 △ 145,296 △ 4,029

当期指定正味財産増減額　M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高  N 2,694,580 2,850,970 109,754 0 11,484 148,000 299,361 568,599 0 0 0 112,828 0 112,828 1,008,765 936,608 1,945,373 2,626,800 0 0 0 224,170 0
指定正味財産期末残高  O (M＋N) 2,694,580 2,850,970 109,754 0 11,484 148,000 299,361 568,599 0 0 0 112,828 0 112,828 1,008,765 936,608 1,945,373 2,626,800 0 0 0 224,170 0
Ⅲ 正味財産期末残高  P (L＋O) 3,945,411 4,293,073 138,347 0 298,816 794,365 305,835 1,537,363 95 16,516 16,611 112,828 0 112,828 1,305,417 951,363 2,256,780 3,923,582 0 0 0 369,491 0

（２）経常外費用

（２）経常費用

２．経常外増減の部
（１）経常外収益


